Goiânia, 19 de julho de 2011.

Resolução CREF14/GO-TO 015/2011

Dispõe sobre a publicidade da prestação de contas do

exercício de 2010 do Conselho Regional de Educação

Física da 14ª Região – CREF14/GO-TO

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 14ª Região – CREF14/GO-TO, no

uso de suas atribuições estatutárias, e;

CONSIDERANDO, o disposto no inciso I do artigo 58 do Estatuto do CREF14/GO-TO, que versa

sobre a atribuição do Plenário do CREF14/GO-TO em proceder à análise da prestação de suas

contas;

CONSIDERANDO o Parecer nº. 01/2011 emitido pela Comissão de Controle e Finanças do

CREF14/GO-TO;

CONSIDERANDO, a deliberação do Plenário em sessão realizada em 26 de fevereiro de 2011;

RESOLVE:

Art. 1º - Dar publicidade a prestação de contas do Conselho Regional de Educação Física da 14ª

Região – CREF14/GO-TO do exercício financeiro de 2010, aprovadas nos termos da ata da

Reunião Ordinária do Plenário ocorrida em 26 de fevereiro de 2011.

Art. 2° - A receita realizada foi de:

RECEITA                                                                                      VALOR

TOTAL...............................................................................R$ 722.529,22

Art. 3° - A despesa realizada apresentou o seguinte desdobramento sintético:

DESPESAS                                                                                        VALOR

DESPESAS CORRENTES:....................................................... R$ 529.971,12

3.01Despesas de Custeio.....................................................R$ 521.661,84

3.01.1   Pessoal....................................................................R$ 82.360,24

3.01.2   Pessoal – Fiscalização..............................................R$ 42.543,81

3.01.3   Material de Consumo..............................................R$ 37.299,54

3.01.4   Demais Despesas....................................................R$ 300.941,32

3.01.5   Demais Despesas – Fiscalização...............................R$ 39.397,27

3.01.6   Programa de Inst. Para Provisionado.......................R$ 19.119,66

3.03 Despesas de Custeio – Seccional..................................R$ 8.309,28

3.03.3 Material de Consumo Seccional................................R$ 316,24

3.03.4  Demais Despesas-Seccional.....................................R$ 613,65

3.03.5  Demais Despesas Fiscalização-Seccional...................R$ 7.379,39

DESPESAS DE CAPITAL

4.01 Investimentos.........................................................R$ 30.600,93

4.01.2 Equipamentos e Material Permanente..................R$ 30.600,93

TOTAL DESPESA...............................................................R$ 560.572,05

Publicado no DOE-GO, nº. 21.145, 19/07/2011.